
Inbjudan till träffar 2009 
Rödingfiske i Ransarån, 4—7 juni 

I år bär det iväg till Ransarån, igen! Ett fantastiskt fiske efter öring och röding i en vacker miljö. 
Här vakar stor och välmatad röding medan årets kläckning tar fart. 

   Vi bor i tält eller husvagn och mat tas med av var och en. 

   Fiskekort kostar ca 170/dygn.   

Årets träff är redan genomförd och var fulltecknad. 

Träff med fiske efter höstharr i Glomma, 25—27 september 

Träffen redan genomförd. 
Avsluta säsongens med fiske efter harr när höstens färger har gjort entré! Vi bor på Langodden 
gard, Norge, bara ett stenkast från Glomma. Här har vi några charmiga stugor till vårt förfogande. 
Med oss har vi ett par guider som har erfarenhet av höstfisket i Glomma och som visar oss de heta 
platserna. 
   På lördagen lagar vi en gemensam, lite exklusivare middag tillsammans. Maten inhandlas och 
kostnaden delar vi på plats. 

   Boendekostnad blir 150—185 (norska kr)/person/natt beroende på hur många vi blir. 

   Fiskekort kostar 60—70/dygn eller 160/vecka. 

   Samåkning kan samordnas när anmälningar inkommit. 
   Anmälan och frågor sker till margareta.setterberg@limnia.se  eller på 070 5241652 senast 15 
september.  

 



Fiskevårdsträff på Hjällö, Hjo, 7 – 8 november 

 
 

 

 

 

 

 
Vid förra årets Hjoträff fick vi höra om restaureringen av Hjoån, från projektstart till lekande fisk. 
Årets träff har temat ”Vad styr fiskens vandring?”. Fem inbjudna föredragshållare kommer att be-
skriva sina olika forskningsresultat i ämnet, allt från problem med vandringsvägar till val av lek-
platser. Eventuellt sker en exkursion till Hjoåns lekområden. 
   Vi bor åter igen på fantastiska Hjällö 1700-talsslott (B&B) där även föredragen hålls. Lördagens 
middag lagar vi gemensamt i stora köket och under kvällen tittar vi på era medhavda bilder och 
drömmer om nya fisken. 

 

Föredragshållare och innehåll: 
Fil. Dr. Johan Höjesjö, (Göteborgs universitet).  

"Om fisken själv får välja"    

Att laxfisk föredrar speciella "hot spots" är ingen hemlighet för sportfiskare och ofta finner man 
den största fisken på den bästa platsen. Men vilken är egentligen den bästa platsen sett ur fiskens 
synvinkel och hur påverkas fiskens valmöjligheter av konkurrens inom eller utom arten. Johans 
forskning handlar bl.a om habitatval, rörlighet och beteendestrategier hos laxfisk samt konkurrens 
mellan lax och öring. Han kommer också att presentera data från försök där man jämfört vilda och 
odlade bestånd av lax. Resultaten kommer båda från västkuståar och de skotska högländerna. 

Fil. Dr. Ivan Olsson, (University of British Columbia/Länsstyrelsen i Skåne).  

”Havsmiljöns betydelse på Stillahavslaxens vandringsbeteende.”  

Stillahavslaxen har haft några tuffa år i samband med sin lekvandring i Fraser River  – många dör 
och frågan är varför? Ivan berättar om projekt från Kanada. 

Fil. Dr. Anders Eklöv, (Eklövs Fiske och fiskevård).  

”Faktorer som påverkar öringens vandring till hav eller sjö.”   
Både smolt och utvandrande lekfisk påverkas av flera olika faktorer vid dess vandring från lek- 
och uppväxt område till hav eller sjö. Anders berättar om exempel från ett havsvandrande och ett 
sjölevande öringbestånd i Skåne. 

Doktorand Rasmus Kaspersson, (Göteborgs universitet).  

"Syskonkärlek eller rivalitet hos laxfisk?"   
Att laxfisk är utsatt för hård konkurrens under sitt första levnadsår med stor dödligheten som följd 
är väl känt men hur påverkas de av konkurrens från äldre släktingar? Rasmus kommer att presente-
ra resultaten från flera stora fältförsök och experiment på lab som visar hur tillväxt och habitatval 
hos de nykläckta individerna påverkas av förekomsten av äldre individer. 

 



 

Emma Johnsson. 

"Var leker öringen i Hjoån" 
Emma presenterar ett rykande färskt examensarbete över vilka habitat öringen i Hjoån har valt 
som sina favoritlekplatser. Eventuellt sker en exkursion till Hjoån. 

   Anmälan (och frågor) sker till margareta.setterberg@limnia.se  eller på 070 5241652 senast 1  
november. Vägbeskrivning skickas ut till alla anmälda. Även ickemedlemmar är välkomna i mån 
av plats.  

Välkomna! 

• Föredrag  medlem     150:- 
• Föredrag ej medlem     250:- 
• Boende Hjällö lakan, & städ     300:-/pers/natt 
• Mat till självkostnadspris 
  


